
___________тел.: (8-84348) 36-1-31, факс: (8-84348) 36-0-97 эл. почта Burev.Nsm@tatar.ru_________ 

 

РЕШЕНИЕ 

Совета Буревестниковского   сельского поселения  

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

 

«15» апреля 2021 года                                                                                                     №10-27 

 

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета Буревестниковского сельского 

поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 26 июня 

2017 года № 34-58 «Об утверждении правил благоустройства муниципального 

образования «Буревестниковское сельское поселение» Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан» 

 

         В соответствии с внесении изменений Федеральным законом №463-ФЗ от 

29.12.2017 года «О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации" и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

«Буревестниковское сельское поселение» Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан, а также в целях установления единых требований к содержанию в 

чистоте и порядке объектов благоустройства, повышения уровня благоустройства в 

целом на территории Новошешминского сельского поселения Совет Буревестниковского 

сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан  

РЕШАЕТ: 

      1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Буревестниковского 

сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 

26 июня 2017 года № 34-58 «Об утверждении правил благоустройства муниципального 

образования «Буревестниковское сельское поселение» Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан» 

      1.1. Абзац 5 пункта 6 читать в следующей редакции « благоустройство территории - 

деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами 

благоустройства территории муниципального образования, направленная на 

обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию 

и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального 

образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких 

территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, 

зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий;  

      1.2 Абзац 44 пункта 6 читать в следующей редакции «прилегающая территория - 

территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, 

земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы  

                          

СОВЕТ   

БУРЕВЕСТНИКОВСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

         

   423194, с.Слобода Волчья, ул. Центральная, 29 

      

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

БУРЕВЕСТНИК АВЫЛ  

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

 

423194, Волчья Бистәсе, Үзәк урамы, 29 

  

 



 


